扬江教语〔2016〕5号
关于开展“纯洁语言文字‘三不’”活动的

通知

各镇中学、中心小学，区各直属学校：
为了大力推广和规范使用国家通用语言文字，传承中华优秀传统文化，提高社会规范用字水平，切实培养我市中小学生爱汉字、爱汉语、爱祖国的情感，进一步提升学生语言文字应用能力，由扬州市语委和教育局联合开展了“纯洁语言文字‘三不’”（这个标点符号可以不这么点；这个字可以不这么写；这句话可以不这么说）活动。现就有关事项通知如下：

一、活动主题

纯洁祖国的语言文字。

二、活动目的

增强社会规范用字意识，提高学生语言文字应用能力，让学生亲近母语，接触社会，得到锻炼。
三、活动内容
1. 学生在暑假、双休日、课余等时间，利用逛街、购物、文体活动等契机，留心街头巷尾的标语、广告牌、路标、指示牌、宣传栏等，发现不规范的汉字、标点符号，以及有句法错误的语句等后，拍照举证，并对不规范处作标识，写出正确的答案，将发现不规范汉字、标点的具体地点及作者的详细联系地址发至市语委办信箱。学生也可以把发现的问题报送给学校，由学校整理后报送到市语委办邮箱。市语委办将组织专家对所举证的案例进行审核，经专家确认无误后，将在教育微信平台、教育微博上登载。

2. 活动即日起至9月底结束，将评选出“语言文字应用能手”若干名及优秀组织奖若干。

3. 活动中征集到的案例将装订成册移交工商部门，通知相关单位整改。

市语委办邮箱：yzywby@163.com；联系人：田伟；联系电话：87931870。

特此通知

                          扬州市江都区教育局语委办
                               2016年6月21日

扬州市江都区教育局语委办        2016年6月21日印发

PAGE
1